Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 25.07.2024

25.07.2024
Ora 11:33

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Koalicionit “Bashké Fitojmé”, pér

regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé

Himaré qé do té zhvillohen mé daté 4 gusht 2024”,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Doc¢aj, z. E.Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Mirédita! Atéheré, n€ seancén e sotme publike né rend dite kemi
pesé ¢éshtje:

- Shqyrtimin e kérkesés t&€ Koalicionit “Bashké Fitojmé&” pér t’u regjistruar si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t&€ Bashkisé¢ Himaré, t& datés 4 gusht
2024.

- Kemi tre ploté€sime vakancash pér késhillin e: Bashkis¢ Gramsh, Bashkia Lezh&
dhe Bashkia Kavajé. Si dhe,

- Projektvendimin g& lidhet me caktimin e vendndodhjes sé disa gendrave t€ votimit
né ndértesa private pér zgjedhjet e Himaré&s.

Po, pér pikén e paré€, Pavlina! Shkurt pér regjistrimin, pér kérkesén pér t’u regjistruar

si koalicion.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 25.07.2024

Znj. P. Docgaj: Po, “Partia Demokratike” e pérfagésuar nga zoti Sali Berisha, brenda
afatit ligjor t& pé&rcaktuar me vendimin nr. 3, daté 17.07.2024 t& Kolegjit Zgjedhor,
ka paraqitur n€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, kérkesén pér regjistrimin e
Koalicionit “Bashké& Fitojm&” si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér
Kryetar t€ Bashkis¢ Himaré, q&¢ do té zhvillohen me datén 4 gusht 2024.
Bashkélidhur kérkesés pér regjistrimin e koalicionit &shté depozituar dhe
marréveshja e nénshkruar nga kryetarét e partive politike, pjesémarrése né koalicion,
t€ cilat do t€ jené:

“Partia Demokratike”;

“Partia e Lirisé”;

“Partia Demokristiane e Shqipérisé”;

“Partia Bashkimi pér t€ Drejtat e Njeriut”;

“Partia Fryma e Re Demokratike”;

“Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”;

“Partia Balli Kombétar Demokrat”;

“Partia Balli Kombétar”;

“Partia Republikane Shqiptare”;

“Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”.
Marréveshja e depozituar pérmban t& gjitha specifikimet e parashikuar né nenin 65
té Kodit Zgjedhor, né t& cilén, pérkatésisht né pikén 1 t& kétij neni pércaktohet rrethi
i subjekteve q& mund té regjistrohen né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve si
koalicion zgjedhor. N& interpretim t& sa mé& sipér, pra t& késaj dispozite, kérkesa e
Koalicionit “Bashké Fitojmé&” plotéson té gjitha kriteret pér t’u regjistruar si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Himaré. Bashkélidhur keni

dhe projektvendimin pér miratimin tuaj.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 25.07.2024

Z. L Celibashi: Mirg, dakord, atéheré meqenése dokumentacioni i paragitur nga
partité politike t& regjistruara si subjekte zgjedhorg, né lidhje me kérkesén pér t’u
regjistuar si koalicion &sht& n& pérputhje me parashikimet e ligjit: e miratojmé kété
kérkesg, duke regjistruar Koalicionin “Bashké& Fitojmé&”, me shkronja nistore BF si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Himaré té datés 4
gusht 2024. Me parti pjesémarrése: “Partia Demokratike”, “Partia e Liris&”, “Partia
Demokristiane e Shqipérisé”, “Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut”, “Partia
Fryma e Re Demokratike”, “Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”, “Partia Balli
Demokrat”, “Partia Balli Kombétar”, “Partié Republikane Shqiptare” dhe “Partia
Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”.

Vendimi nr. 124

Zbardhi materialin audio



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.07.2024

25.07.2024
Ora 11:36
RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé,

Gramsh dhe Kavajé”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Doc¢aj, z. E. Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Po, kéto plotésimet e vakancave, né njé relatim té treja.

Znj. P. Dogaj: Po, Késhilli i Bashkisé Lezhé, Késhilli i Bashkisé¢ Gramsh, Ké&shilli i
Bashkisé¢ Kavaj&, kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave né késhillat bashkiaké pérkatés. Referuar nenit 164, pika 2 t&€ Kodit
Zgjedhor, kemi vijuar me verifikimin e kandidatéve vijues nga listat shumemeérore
t& subjekteve zgjedhore pérkatése. ME pas i jemi drejtuar Zyrés s&€ Gjendjes Civile
dhe asaj Gjyqésore pér t& kérkuar informacion dhe né pérgjigje t€ informcionit t&
kérkuar, rezulton se kandidatét nuk kané dénime penale t& formé&s s& preré dhe nuk
kan& ndryshime né gjeneralitete. N& kéto kushte, mbéshtetur dhe né pikén 2 t& kreut
5, t& vendimit 17/2016 t& Kuvendit konstatohet se té dhénat e kandidatéve pér
anétaré né ké&shillat bashkiaké nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhshméring né kéto
funksione. Bashkélidhur dhe projektvendimi pér miratimin tuaj.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.07.2024

Z. L. Celibashi: Mirg, atéher€, dakord edhe me t& tre projektvendimet pér sa i pérket

plotésimit t& vakancave né Bashkiné e Lezhés, t& Gramshit dhe té& Kavajés.

Vendimi nr. 125, 126, 127.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 25.07.2024

25.07.2024
Ora 11:37

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér caktimin e vendndodhjes sé gendrave té votimit pér zgjedhjet

e pjesshme té datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. P. Docaj, z. E.Meta.
Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Pika e fundit e rendit t& dit&s!

Z. E. Meta: Referuar nenit 93 t&€ Kodit Zgjedhor dhe udhézimit nr. 1 t& vitit 2020 t&
Komisionit Rregullator, KQZ-ja mund té caktoj& gendra votimi né ndértesa private
kur nuk kan& mundési pér ndértesa publike. Kryetari n& detyré i Bashkisé Himarg,
né datén 16.07.2024 ka propozuar shtaté gendra Votimilné ndértesa private. Nga
shtaté& propozimet e bashkisé, pesé propozime jané vlerésuar se jané né pérputhje me
kérkesat dhe nenin 93 t& Kodit Zgjedhor si dhe t& udhé&zimit 1 t&¢ Komisionit
Rregullator. Té€ gjitha kéto gendra votimi kané shérbyer né procesin zgjedhor t& datés
14 maj 2023. Ndérsa pér dy gendrat e votimit t& propozuara, nuk jané paraqitur dy
alternativa dhe nga verifikimi né terren rezulton se ka alternativa t& tjera t&
mundshme. Pér vendndodhjen e pesé gendrave t& votimit t& propozuara pér miratim,

inspektimi né& terren ka konfirmuar pérputhshmériné me kérkesat ligjore. Pér dy

Zbardhi materialin audio
Merita D ULAK U



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 25.07.2024

gendrat e tjera, q€ nuk jan€ pérfshiré né kété projektvendim, inspektimi ka
evidentuar probleme me fshehtésing e votés dhe &shté kérkuar q& Bashkia Himarg t&
paraqgesé propozime alternative. Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve i paraqitet pér
shqyrtim dhe miratim projektvendimi “Pér caktimin e vendndodhjes s€ gqendrave t&
votimit pér zgjedhjet e pjesshme t&€ datés 4 gusht 2024” pér pesé gendrat e votimit,
konkretisht qendrat e votimit: 4579, 4584, 4584/1, 4582 dhe 4561.

Z.1. Celibashi: Mir¢€, atéheré, miratojmé kérkesén pér vendosje né ambiente private
t€ qendrave t& votimit: 4579, 4584, 4584/01, 4582 dhe 4561, pér dy gendrat e tjera
do t& jemi né€ proces vlerésimi akoma. Céshje té tjera? Nuk kemi. Mirg, faleminderit,

seanca mbyllet. Dit& t&€ mbaré!

Vendimi nr. 128

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



